
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    22 Reg. Del  COPIA 

del  19/06/2015   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : DETERMINAZIONE  DELLE  SOMME NON SOGGETTE AD 
ESECUZIONE FORZATA AI  SENSI  DELL'ART.  159 DEL D. LEG.VO 
267/2000 PER IL SECONDO SEMESTRE 2015. 
 

 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciannove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  
nella sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi 
e termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

 
 

  X 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

 
 

  X 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

 
 

  X 
     

Totale 
 

 
 

  3 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor . 
 

Il Signor  nella sua qualità di  assunta la presidenza, dopo aver constatato la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Visto l’art. 159 del T.U.E.L., approvato con il D. Lgs. 267/2000, il quale stabilisce, ai 
commi 1 e 2, che “Non sono ammesse procedure si esecuzione e di espropriazione 
forzata nei confronti degli enti locali presso soggetti diversi dai rispettivi tesorieri. Non 
sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal 
giudice, le somme di competenza degli enti locali destinate a: 
a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri 

previdenziali per i tre mesi successivi; 
b) pagamento delle rate di mutui e prestiti scadenti nel semestre in corso; 
c) espletamento dei servizi locali indispensabili”; 

 
Visto che per l’operatività dei limiti dell’esecuzione forzata occorre che l’organo 

esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al Tesoriere, 
quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità; 

 
Ritenuto quindi opportuno quantificare tali somme per il secondo semestre dell’anno 

2015; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi 

dell’art. 49 D.L.vo  18/8/2000, n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
 

Visto il parere favorevole del responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 
D.L.vo 18/08/2000,n°267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme  di legge; 
 

- DELIBERA –  
 

1 –Di determinare quali fondi non soggetti ad esecuzione forzata per il secondo 
semestre 2015, le seguenti somme: 
Somme impignorabili ai sensi dell’art. 159, comma 2, lettera a) 
- retribuzioni al personale dipendente, compresi gli oneri previdenziali: 93˙293,00 
================ 
Somme impignorabili ai sensi dell’art. 159, comma 2, lettera b) 
- rate mutui in scadenza nel primo semestre 2014 (q. capitale + interessi): 66˙238,00 
================ 
Somme impignorabili ai sensi dell’art. 159, comma 2, lettera c) 
- somme necessarie all’espletamento dei servizi indispensabili: 
Spese correnti (al netto di spese per il personale e interessi passivi) 
 
Organi istituzionali, partecipazione, decentramento  €.  106˙455,00 
Segreteria generale, personale, organizzazione €.      4˙500,00 
Gestione economica finanziaria €.     2˙904,00 
Gestione entrate tributarie e fiscali €.        108,00 
Ufficio tecnico €.     4˙620,00 
Polizia locale = = = 



 

 

Istruzione primaria e secondaria €.    6˙655,00 
Viabilità, circolazione stradale, ecc €.   26˙110,00 
Illuminazione pubblica €.     1˙333,00 
Urbanistica e gestione del territorio €.   21˙895,00 
Settore sociale €.    7˙935,00 

TOTALE €. 182˙515,00 
 
2 –Di dare atto che non sono altresì soggette a pignoramento le entrate dei  titoli IV  V  
e VI  a destinazione vincolata che finanziano i titoli II E IV  della spesa. 
 
3- Di notificare la presente deliberazione alla Tesoreria Comunale – Banca Popolare 
Commercio e Industria - Filiale di Broni - Minisportello di Pinarolo Po. 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei 

modi previsti dalla legge; 
 

DELIBERA  
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to  

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 24/06/2015. 

Rea, lì 24/06/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( ) 

 
 
===================================================================== 

 
 
 


